COAEPXAHUWE

N. XantypuH. B AcHoii MonsHe
(PoguTenam n BocnuTaTeNdam)

PACCKA3bl 13 A3BYKW
3ATALKM

CKA3KW, BACHW, BEL/IN, PACCKASbI,
NOCNOBULbI

MypaBeir u ronybka (bacHsq)

KoTéHok (Bbinb)
[eBoyka H rpubbi(bbinb)
Moxap  (Bbinb)
Moakuabiw (Bbinb)
Y4éHblh CbiH (BacH#)
Koctouka (Bbinb)
Mbiwm 1 Kot (bacHs)
OTel, 1 cbiHOBbA (bacHs)
Kak TEéTywKa paccKasbiBana 0O TOM, KakK OHa Bblyuu-
nacb wmntb (Pacckas)

141

31

33

35
40
42
47
49
31
32
53

55



[anka n KyBwWKWH (bacHA) 57

MTtnuka (Bbinb) 39
Cobaka 1 eé TeHb (bacHA) 63
Crtapblii neq n BHy4ek (bBacHsf) 65
Opén (Bbinb) 66
Niryn (BacHs) 69
Kak TéTywka pacckasbiBana O TOM, KakK Yy Heé 6bin
py4YyHOW Bopobeit —XKueunk (Pacckas) 70
[MocnoBuubl 75
lnca n xypaenb (bacHs) "7
®dununok  (bbinb) 79
CafloBHMK UM cblHOBbA (BbacHA) 86
Ctapuk un a6noHu (bacHs) 87
JleB n cobauka (bblnb) 89
TeTepeB n nuca (Ckaska) 92
benka n Bonk (bacHA) 95
Kak MafbyMK pacckasbiBas npo TO, KaK ero B fiecy
3actana rposa (bbinb) 96
MoneBas u ropoAckas Mbiwb (BacHa) 08
CTtpawHbli 3Bepb (bacHs) 100
[Ba ToBapuwa (bacHA) 103
Ko3a u ko3nATkuM (Ckaska) 104
Oy6 n opewHuK (bacHsA) 105
CnoH (Bbinb) 106
NnnyHiowka (Ckaska) 107
Pycak (OnucaHue) 110
MoxkapHble cobakn (Bbinb) N3
Ctpayc (OnucaHwue) 115
Akyna (Paccka3s) 116
MpbKOK (Bblnb) 119
Ex u 3asy (BacHs) 123
Jlebean  (OnwucaHwue) 127

142



bynbka (Pacckas oduuepa)
Uepenaxa (Pacckas)

Ex n yx (BbacHA)

Tpn wmepBegda (Ckaska)

129
132
135
136



