



## СОДЕРЖАНИЕ



И. Халтурин. В Ясной Поляне (Родителям и воспитателям)	5
РАССКАЗЫ ИЗ АЗБУКИ	9
ЗАГАДКИ	31
СКАЗКИ, БАСНИ, БЫЛИ, РАССКАЗЫ,	
ПОСЛОВИЦЫ	33
Муравей и голубка (Басня)	—
Котёнок (Быль)	35
Девочка и грибы (Быль)	40
Пожар (Быль)	42
Подкидыш (Быль)	47
Учёный сын (Басня)	49
Косточка (Быль)	51
Мыши и кот (Басня)	52
Отец и сыновья (Басня)	53
Как тётушка рассказывала о том, как она выучилась шить (Рассказ)	55

Галка и кувшин ( <i>Басня</i> )	57
Птичка ( <i>Быль</i> )	59
Собака и её тень ( <i>Басня</i> )	63
Старый дед и внучек ( <i>Басня</i> )	65
Орёл ( <i>Быль</i> )	66
Лгун ( <i>Басня</i> )	69
Как тётушка рассказывала о том, как у неё был ручной воробей — Живчик ( <i>Рассказ</i> )	70
Пословицы	75
Лиса и журавль ( <i>Басня</i> )	77
Филипок ( <i>Быль</i> )	79
Садовник и сыновья ( <i>Басня</i> )	86
Старик и яблони ( <i>Басня</i> )	87
Лев и собачка ( <i>Быль</i> )	89
Тетерев и лиса ( <i>Сказка</i> )	92
Белка и волк ( <i>Басня</i> )	95
Как мальчик рассказывал про то, как его в лесу застала гроза ( <i>Быль</i> )	96
Полевая и городская мышь ( <i>Басня</i> )	98
Страшный зверь ( <i>Басня</i> )	100
Два товарища ( <i>Басня</i> )	103
Коза и козлятки ( <i>Сказка</i> )	104
Дуб и орешник ( <i>Басня</i> )	105
Слон ( <i>Быль</i> )	106
Липунюшка ( <i>Сказка</i> )	107
Русак ( <i>Описание</i> )	110
Пожарные собаки ( <i>Быль</i> )	113
Страус ( <i>Описание</i> )	115
Акула ( <i>Рассказ</i> )	116
Прыжок ( <i>Быль</i> )	119
Ёж и заяц ( <i>Басня</i> )	123
Лебеди ( <i>Описание</i> )	127

Булька ( <i>Рассказ офицера</i> )	129
Черепаха ( <i>Рассказ</i> )	132
Ёж и уж ( <i>Басня</i> )	135
Три медведя ( <i>Сказка</i> )	136

